
CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWPA2PBHMXGXIWBAMK72UK4 Fecha 12/05/2025 12:07:56

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por ANTONIO DIAZ ARROYO

Firmado por MANUEL MARIA ALES DEL PUEYO

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWPA2PBHMXGXIWBAMK72UK4 Página 1/6

 
LIBRO DE RESOLUCIONES  DE LA 
JUNTA DE GOBIERNO 

 
Área de Alcaldía 

Dirección General del Distrito Triana 
 

El Reglamento Orgánico de las Juntas Municipales de Distrito atribuye a la misma 
competencia en materia de actividades culturales y festivas, así como para la 
aprobación de las bases, convocatoria y otorgamiento de subvenciones, premios y 
becas, de lo que se deduce, por tanto, la capacidad del Excmo. Ayuntamiento de 
Sevilla a través del Distrito Triana, a celebrar concursos públicos fomentando la cultura 
y arte popular. 
 
 A la vista de los informes emitidos al respecto y en virtud de la competencia atribuida 
por Delegación de la Junta de Gobierno de la Ciudad de Sevilla, mediante acuerdo 
adoptado con fecha 4 de octubre de 2024  
 

RESUELVO: 
 
PRIMERO.- Convocar el CONCURSO CARTEL FOTOGRAFICO DEL CORPUS 
CHICO DE TRIANA 2025, organizado por el Distrito Triana, así como aprobar las 
nuevas bases reguladoras que han de regir el mismo, y ordenar su necesaria difusión 
mediante la publicación en el tablón de anuncios del Distrito y en la página web del 
Ayuntamiento, que se ajustarán a las bases anexas. 
 
SEGUNDO.- Aprobar el gasto de 300,00 euros con cargo a la aplicación 
presupuestaria 01716-33801-48101, del Presupuesto Municipal de 2025, a que 
ascienden los premios del referido concurso. 
 

 
En Sevilla, en la fecha indicada en el pie de firma del presente documento 
El Concejal Delegado,Presidente de la Junta Municipal del Distrito Triana  

 
 
 

                                                                                          DOY FE, 
El titular del Órgano de apoyo 

         a la Junta de Gobierno Local. 
 
 

Nº decreto

3353

Fecha de Firma:

12/05/2025

Ayuntamiento de Sevilla


